)
~e c
€0
sia
No OO
REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA VOTAGAO - PDL 405/2022 | -
<C
Requerimento de Adiamento da Votagdo - PDL 405/2022
Senhor(a) Presidente,
Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 117, X combinado com o art. 193,
do Regimento Interno da CAmara dos Deputados, o adiamento da votagdo do(a)
PDL 405/2022, pelo prazo de 5 sessdes.
Sala das Sessdes, / /
ALTINEU CORTES - (LfDER)
PL/R]
%
w
x
=

*CD221830929400 %

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Cortes

Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD221830929400

                                                 ALTINEU CÔRTES  - (LÍDER)

                        Requerimento de Adiamento da Votação - PDL 405/2022

                        Requerimento de Adiamento da Votação - PDL 405/2022

                                                 Requerimento
                                                 Adiamento
                                                 Votação

                         pt-BR

                 Requerimentos

                     CÂMARA DOS DEPUTADOS

                        REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA VOTAÇÃO - PDL 405/2022

	                    Requerimento de Adiamento da Votação - PDL 405/2022

                                                        	Senhor(a) Presidente,

                    Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 117, X combinado com o art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o  adiamento da votação do(a) PDL 405/2022, pelo prazo de 5 sessões.

                    Sala das Sessões,
____/_____/_____.

                                             ALTINEU CÔRTES  - (LÍDER)
                                                                                         PL/RJ

{
  "idModelo" : "req-adiamento-votacao",
  "tituloDocumento" : "Requerimento de Adiamento da Votação - PDL 405/2022",
  "fundamentacao" : "art. 117, X combinado com o art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados",
  "vocativo" : "Senhor(a) Presidente",
  "turno" : "1",
  "retornoSenado" : null,
  "ementa" : "Requerimento de Adiamento da Votação - PDL 405/2022",
  "justificacao" : null,
  "txtRequerimento" : null,
  "categoriaOrgao" : "PLEN",
  "objetivo" : null,
  "numSessoes" : 5,
  "numItemPauta" : 0,
  "destino" : {
    "categoriaOrgao" : "PLEN",
    "orgao" : {
      "id" : 180,
      "idOrgaoPai" : 0,
      "tipoOrgao" : 4,
      "nome" : "Plenário",
      "nomePrincipal" : "Plenário",
      "apelido" : "PLENÁRIO",
      "sigla" : "PLEN",
      "ativo" : true,
      "dataCriacao" : null,
      "secretario" : "",
      "codLocalReuniao" : 0,
      "descricaoTipo" : "",
      "recebeRequerimentos" : false,
      "recebeEmendas" : false,
      "recebeTramitacao" : false,
      "categoriaOrgao" : "PLEN",
      "siglaEApelido" : "PLEN - PLENÁRIO"
    }
  },
  "proposicao" : {
    "id" : 2341984,
    "siglaProposicao" : "PDL",
    "codTipoProposicao" : null,
    "numero" : 405,
    "ano" : 2022,
    "titulo" : "PDL 405/2022",
    "ementa" : "Aprova o texto da Convenção Internacional sobre a Proteção dos Direitos de Todos os Trabalhadores Migrantes e dos Membros das suas Famílias, adotada em 18 de dezembro de 1990, em Sessão da Assembleia Geral das Nações Unidas. ",
    "nomeProposicaoExtenso" : null,
    "generoTipoProposicao" : null,
    "codRegime" : null,
    "txtRegime" : null,
    "codApreciacao" : null,
    "txtApreciacao" : null,
    "situacaoAtual" : null,
    "incluirEmentaNoRequerimento" : false,
    "dataHoraInfo" : "2022-12-21T15:33:55"
  },
  "autoria" : {
    "quantAutores" : null,
    "autores" : [ {
      "ideCadastro" : 178937,
      "nomeParlamentar" : "ALTINEU CÔRTES  - (LÍDER)",
      "partidoAtual" : "PL",
      "uf" : "RJ",
      "cargo" : "LÍDER",
      "autorPrincipal" : null,
      "numOrdem" : null,
      "bolAutor" : null,
      "partidoUF" : "PL/RJ"
    } ],
    "numAssinaturasAdicionais" : 0,
    "imprimirPartidoUf" : true,
    "reqBancada" : null,
    "autoriaDeBancada" : false,
    "nomesAutores" : "ALTINEU CÔRTES  - (LÍDER)"
  },
  "codTipoProposicao" : 336,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 882,
  "header" : "Câmara dos Deputados",
  "imagemBrasao" : "jar:file:/app/gerador-requerimentos-backend.jar!/BOOT-INF/classes!/assist/brasaoOficial.png",
  "autoriaBancada" : null,
  "convidados" : null,
  "comissaoConclusiva" : null,
  "tipoEmenda" : null,
  "numArtigoProposicao" : null,
  "textoEmenda" : null,
  "dispositivos" : null,
  "dataDocumento" : null,
  "numDocumento" : null,
  "textoDocumento" : null,
  "reuniao" : null,
  "pauta" : null,
  "localFecho" : "Sala das Sessões",
  "dataDocumentoFormatada" : "____/_____/_____",
  "possuiJustificacao" : false
}

{
  "idModelo" : "req-adiamento-votacao",
  "tipo" : "REQUERIMENTO_PROCEDIMENTAL",
  "codTipoProposicao" : 336,
  "codTipoProposicaoAutenticador" : 882,
  "titulo" : "Requerimento de Adiamento da Votação",
  "tituloResumido" : "Adiamento de Votaçao",
  "orientacaoPreenchimento" : "O adiamento da votação pode ser solicitado por líder, autor ou relator da matéria por três sessões, no caso de matéria em regime de prioridade e, por cinco sessões, no caso de matéria em tramitação ordinária ou PEC.",
  "fundamentacoes" : [ "art. 117, X combinado com o art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados" ],
  "indexacao" : [ "Requerimento", "Adiamento", "Votação" ],
  "categoriasOrgaoDestinoPermitidas" : [ "PLEN", "COM" ],
  "componentes" : [ {
    "tipo" : "cdf-destino",
    "id" : "destino",
    "nomePropriedade" : "destino",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-select",
    "id" : "vocativo",
    "nomePropriedade" : "vocativo",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "vocativo",
      "options" : [ {
        "tratamento" : "Senhor(a) Presidente",
        "selected" : true
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidente",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Presidenta",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhor Coordenador",
        "selected" : false
      }, {
        "tratamento" : "Senhora Coordenadora",
        "selected" : false
      } ],
      "id" : "vocativo",
      "label" : "Vocativo",
      "placeholder" : "Ex.: Senhora Presidente"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-proposicao",
    "id" : "proposicao",
    "nomePropriedade" : "proposicao",
    "requerido" : null
  }, {
    "tipo" : "cdf-retorno-senado",
    "id" : "retornoSenado",
    "nomePropriedade" : "retornoSenado",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "retornoSenado",
      "id" : "retornoSenado",
      "label" : "Retorno do Senado?"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-turno",
    "id" : "turno",
    "nomePropriedade" : "turno",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "turno",
      "id" : "turno",
      "label" : "turno"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-numero",
    "id" : "numSessoes",
    "nomePropriedade" : "numSessoes",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "min" : 0,
      "max" : 0,
      "name" : "numSessoes",
      "opcoes" : [ 3, 5 ],
      "id" : "numSessoes",
      "label" : "Número de sessões"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-texto-area",
    "id" : "justificacao",
    "nomePropriedade" : "justificacao",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "name" : "justificacao",
      "id" : "justificacao",
      "label" : "Justificação"
    }
  }, {
    "tipo" : "cdf-autoria",
    "id" : "autoria",
    "nomePropriedade" : "autoria",
    "requerido" : null,
    "attrs" : {
      "autoriaDeBancadaVisible " : true
    }
  } ],
  "opcoes" : [ 3, 5 ],
  "max" : 0,
  "min" : 0,
  "siglaTipo" : "RPD",
  "textoComplementarTemplate" : ""
}

REQUERIMENTO DE ADIAMENTO DA VOTAÇÃO - PDL 405/2022

Requerimento de Adiamento da Votação - PDL 405/2022

Senhor(a) Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 117, X combinado com o art. 193, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o adiamento da votação do(a) PDL 405/2022, pelo prazo de 5 sessões.

Sala das Sessões,  ____/_____/_____.

ALTINEU CÔRTES - (LÍDER)

PL/RJ